

طالبان: زمینه و امکانات را برای عودت مهاجرین افغان فراهم می‌کنیم



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی طالبان با نمایندگان مهاجرین بغلان مقیم پاکستان و شماری از بزرگان قومی ولسوالی احمد آباد پکتیا دیدار کرده و گفته که این گروه زمینه و امکانات را برای عودت مهاجرین افغان فراهم می‌کند. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز پنجشنبه (۱۰، حوت) در اعلامیه‌ی از قول معاون سیاسی

این گروه گفته که امارت اسلامی تلاش می‌کند تا زمینه و امکانات را برای عودت مهاجرین افغان به کشور فراهم نماید او افزوده که حکومت به منظور رسیدگی به امور برگشت کنندگان، کمیسیون عالی را توظیف کرده تا در هماهنگی با نهادهای کمک کننده، تمام مشکلات آنان را حل نماید.

منبع: خبرگزاری جمهور



بیش از ۶۰۰ مواشی به دلیل بارش سنگین برف در بادغیس تلف شدند

منابع محلی در بادغیس می‌گویند که به‌دنبال برف باری‌های سنگین و سردی هوا در این ولایت، حدود ۶۰۰ مواشی تلف شده‌اند. منابع می‌افزایند که این شمار از مواشی در ولسوالی تکاب‌عالم این ولایت تلف شده‌اند. به گفته‌ی منابع، با ادامه‌ی برف‌باری‌های سنگین و وضعیت دشوار مردم در

ولسوالی‌های دوردست باغیس، مسئولان با برگزاری نشست اضطراری خواستار کمک از سوی نهادهای مددکاران شدند. این در حالی است، که از چندین روز به این سو، بیش‌تر راه‌های مواصلاتی ولسوالی‌های این ولایت با مرکز، به دلیل برف‌باری‌های سنگین به‌روی رفت‌وآمد بسته شده است.

طالبان خواستار آزادسازی دارایی‌های بانک مرکزی برای تقویت نظام صحتی شدند



قلندر عباد، وزیر صحت عامه طالبان از امریکا خواست تا دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی را به‌منظور تقویت نظام صحتی در افغانستان آزاد کند. رادیو تلویزیون ملی زیر اداره طالبان روز چهارشنبه، ۹ حوت گزارش داده که عباد این خواست را در نشست سازمان‌های کمکرسان در دوحه، پایتخت قطر، گفتنی است که پس از سقوط افغانستان به وی ادعا کرده است که طالبان این پول را برای رفع چالش‌ها فرا راه نظام صحتی استفاده خواهند کرد. عباد افزوده است: «آزادسازی دارایی‌های افغانستان یک گام مثبت در راستای صحت مادران و کودکان، مستقل سازی سیستم صحتی و معیاری سازی خدمات صحتی

در کشور خواهد بود.» براساس این گزارش، وزیر صحت عامه طالبان همچنان در مورد آوردن اصلاحات در سیستم صحتی افغانستان و آرایه خدمات معیاری در روستاها تاکید کرده است. کاهش هزینه‌های اداری پروژه‌ها در بخش صحت از خواست‌های دیگر این مقام طالبان از کشورهای کمک کننده است. گفتنی است که پس از سقوط افغانستان به دست طالبان، بیش از ۱۰ میلیارد دالر دارایی کشور در بانک‌های اروپا و امریکا منجمد شد. پس از تشدید بحران اقتصادی در افغانستان، امریکا یک صندوق امانی را در سویس ایجاد و سه‌ونیم میلیارد دالر از ذخایر ارزی کشور را به این صندوق منتقل کرد. منبع: هشت صبح

سازمان جهانی غذا برای کمک به افغانستان ۷۶۰ میلیون دالر بودجه در خواست کرد



سازمان جهانی غذا برای ارائه کمک‌های بشردوستانه به مردم افغانستان ۷۶۰ میلیون دالر بودجه درخواست کرده است. این سازمان روز چهارشنبه ۹ حوت، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این بودجه برای ارائه کمک‌های بشردوستانه در شش ماه آینده در افغانستان نیاز است. بر بنیاد اعلامیه، سازمان جهانی غذا در یک ماه گذشته میلادی برای حدود ۸ میلیون نفر در افغانستان کمک نقدی و یا مکمل‌های غذایی توزیع کرده است. اعلامیه افزوده که حدود ۱۶ میلیون نفر در افغانستان نمی‌دانند، وعده غذایی بعدی شان از کجا تامین خواهد شد. سازمان جهانی غذا همچنین یاد آور شده که ۴ میلیون کودک شیرخوار و زن باردار در افغانستان دچار سوء تغذیه هستند. منبع: خبرگزاری جمهور



مسئولان صحتی: تیمی از داکتران جراح لب‌چاکی بنگلادیش به کابل آمدند

وزارت صحت عامه، امروز پنج‌شنبه (۱۰، حوت) در اعلامیه‌ای گفته است که تیمی از داکتران جراح کشور بنگلادیش به افغانستان آمده اند تا با همکاری داکتران افغان، عملیات‌های لب‌چاک را در شفاخانه صحت طفل اندرا گاندی به طور رایگان برای بیماران انجام دهند. طبق این اعلامیه، قرار است تیم داکتران جراح کشور بنگلادیش با همکاری داکتران افغان روزانه ۱۰ الی ۱۵ بیمار

امریکا: اسرائیل دست‌رسی نمازگزاران به مسجدالاقصی را تسهیل کند



متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا می‌گوید که اسرائیل از ممنوعیت تردد و دست‌رسی نمازگزاران به مسجدالاقصی در ماه رمضان خودداری کند. میلر این سخنان را چهارشنبه‌شب، ۲۸ فروری به خبرنگاران بیان کرد. پیش‌تر ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل اعلام کرد که در ماه رمضان از ورود فلسطینیان به مسجدالاقصی جلوگیری خواهد کرد. میلر در مورد طرح بن گویر که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل نیز از آن حمایت کرده، گفت که هنوز تصمیم نهایی در این زمینه گرفته نشده است. این مقام امریکایی تاکید کرد که افزایش تنش‌ها در کرانه باختری به نفع امنیت اسرائیل نیست. با این حال، شبکه‌های اسرائیلی چهارشنبه شب، ۲۸ فروری گزارش دادند که کابینه جنگ این کشور صلاحیت و اختیارات مربوط به مسجدالاقصی را از ایتمار بن گویر سلب کرده است. پیش از این، تبریک لاپید، رییس مخالفان سیاسی دولت نتانیاهو در پارلمان اسرائیل گفته بود که کابینه باید اختیارات اداره اوضاع و شرایط در شهر قدس و کرانه باختری در ماه رمضان را از بن گویر بگیرد و طبق توصیه نهادهای امنیتی این کشور عمل کند. لاپید افزوده است: «امکان ندارد وقتی چنین مرد آشفته‌ای مسوول است، به ماه رمضان وارد شویم.» به باور وی، بن گویر نمی‌تواند امنیت اسرائیل را تامین کند. این در حالی است که پس از حمله حماس در ۷ اکتوبر گذشته بر اسرائیل، ارتش این کشور محدودیت‌های شدیدی را علیه نمازگزاران مسجدالاقصی وضع کرده است. منبع: هشت صبح

دموکراسی کمتر یا دموکراسی بیشتر؟



تداوم تأثیرگذاری فوق‌العاده و راه‌های بالقوه‌ی آن‌ها زیاد افراد ثروتمند و منافع بازنديشي كنيم. به جای خاص بر سیاست، یا جدا محدود کردن دموکراسی (که نگاه داشتن نهادهای سیاسی پیشنهاد بسیاری از تحلیلگران و سیاست‌گذاری‌ها از «مردم»، معاصر است)، باید به دنبال احتمالاً موجب افزایش تقویت آن باشیم. باید به دنبال حمایت‌ها از پوپولیسم و راه‌هایی باشیم که نخبگان و عوام‌گرایی می‌شود. الیگارش‌ی نهادهای دموکراتیک در برابر یا تکنوکراسی و پوپولیسم در مردم پاسخگو باشند و آن‌ها را تقابل با یکدیگر قرار ندارند، نمایندگی کنند. لازمه‌ی مبارزه بلکه یک دوگانه‌ی زیان‌بار با جریان عوام‌گرایی تشویق به مشارکت بیشتر شهروندان سیاسی اند: اولی برای نجات لیبرالیسم به دنبال محدود کردن دموکراسی است، و دیگری با محدود کردن لیبرالیسم تلاش دارد دموکراسی را نجات دهد. هیچ یک تدبیر ندارند و یکدیگر را تشدید می‌کنند. نشود، ممکن است موجودیت در نهایت، این بینش‌ها باید ما را وادارد تا درباره‌ی معضلات دموکراسی نالیبرالی امروزی منبع: وبسایت آسو

هشدار بارش برف و باران در ۳۱ ولایت



ریاست هواشناسی وزارت ترانسپورت و هوانوردی طالبان درباره بارش برف نسبتاً سنگین و باران شدید همراه با سیلاب آبی در ۳۱ ولایت کشور هشدار داده است. ریاست هواشناسی وزارت ترانسپورت و هوانوردی طالبان روز چهارشنبه، ۹ حوت از احتمال برفباری نسبتاً سنگین و بارش شدید باران همراه با سیلاب آبی در ۳۱ ولایت کشور هشدار داده است. این ریاست بارش برف و باران را برای امروز و فردا در ولایت‌های هرات، فراه، نیمروز، هلمند، قندهار، زابل، ارزگان، دایکندی، غور، بادغیس، فاریاب، جوزجان، سرپل، بلخ، بامیان، میدان وردک، غزنی، پکتیکا، خوست، پکتیا، لوگر، کابل، پروان، بغلان و سمنگان پیش‌بینی شده بود. ریاست هواشناسی طالبان مقدار برفباری در نقاط مختلف را بین ۱۰ تا ۵۰ سانتی‌متر اعلام کرده بود. در همین حال، مقدار بارندگی نیز بین ۱۰ تا ۴۰ میلی‌متر پیش‌بینی شده بود. در روزهای اخیر شماری از ولایت‌های کشور برای سومین بار در زمستان سال جاری شاهد برفباری بودند. این برفباری‌ها باعث مسدود شدن شاهراه سالنگ و مسیرهای مواصلاتی در پنج ولایت کشور شد. وزارت فواید عامه طالبان امروز از بازگشایی شاهراه سالنگ و مسیرهای مواصلاتی مسدود شده در ولایت‌ها خبر داد. منبع: خبرگزاری افق

آغاز پروسی جمع آوری کودکان خیابانی از سطح شهر هرات



مسئولان محلی از آغاز جمع‌آوری کودکان خیابانی از سطح شهر هرات خبر داده می‌گویند که این پروسه از طرف موسسه هلپ جرمی، اوسا، با هماهنگی ریاست کار و امور اجتماعی ولایت هرات آغاز یافته و قرار است، نزدیک به ۵۰۰ کودک خیابانی جمع‌آوری و در بخش‌های مختلف آموزش داده شوند. میرزا محمد ابو منصور، رئیس کار و امور اجتماعی هرات در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باخترا می‌گوید که ۴۷۵ تن از کودکان خیابانی را تحت پوشش قرار داده و پس از سروی و بررسی کودکان مستحق و آسیب‌پذیر، یک تن از اعضای خانواده‌هایشان را وارد آموزش‌گاه فنی و حرفه‌ای خواهند نمود. آقای ابو منصور تصریح کرده که پس از فرا گرفتن آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، برای فارغان این دوره، زمینه کار فراهم نموده و از آن‌ها تعهد گرفته خواهد شد که اطفالشان را دوباره وادار به تکی‌گری در سطح شهر نکنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: «کبرا» سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

قاضی ایلینوی نام ترامپ را از برگه های انتخاباتی این ایالت حذف کرد



روز چهارشنبه چنین تصمیمی را اتخاذ کرده و می‌گوید که اقدامات دونالد ترامپ در تاریخ ششم جنوری ۲۰۲۱ (شورش و حمله به کانگرس) مانع حضور او در رقابت‌های انتخاباتی ایالت ایلینوی می‌شود. او هم‌چنین با استناد بر قوانین مربوطه ایالات متحده امریکا تأکید می‌کند که اگر مقام رسمی امریکا درگیر «شورش» شده باشند، اجازه بازگشت به پست‌های نظامی و غیرنظامی را ندارند. این حکم پس از آن صادر شد که گروهی از رای‌دهندگان ایالت ایلینوی، یکی از دموکرات‌ترین ایالت‌های امریکا به نامزدی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ شکایت کردند و با اشاره به وقایع ششم جنوری ۲۰۲۱ خواستار حذف نام او شدند. درحالی‌که مقامات بعداً خواستار بازگشت نام او شدند، اما مجدداً این اقدام یک چالش قانونی را از سوی وکلای رای‌دهندگان به همراه داشته است. ایالت ایلینوی سومین ایالت پس از «کلرادو» و «مین» است که به دنبال حذف نام ترامپ از برگه‌های رای انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواهان می‌باشد. البته این موارد به دلیل درخواست‌های تجدید نظر همچنان در دادگاه عالی ایالات متحده درگیر یک توقف شده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

یک قاضی در ایالت ایلینوی امریکا دستور داد تا نام «دونالد ترامپ» از برگه‌های رای در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه در این ایالت حذف شود و به عبارتی به این چهره پیش‌تاز حزب جمهوری خواه اجازه شرکت در انتخابات مقدماتی ایالت ایلینوی داده نشود. هم‌چنین صرفاً ۲ روز به تیم او مهلت داده شده تا درخواست تجدید نظر را عنوان کنند. در حالیکه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق امریکا با اتهامات و دوسیه‌های متعددی در دادگاه مواجه است، اما از ابتدای انتخابات مقدماتی تا اکنون پیروز و چهره پیش‌تاز حزبی بوده و روز چهارشنبه هم در ایالت میشیگان توانست رقیب خود «نیکی هیلی» سفیر سابق امریکا در سازمان ملل را شکست دهد و پیروز انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه در این ایالت شود. دستور قاضی ایالت ایلینوی از تاریخ یکم ماه مارچ (۱۱ حوت) اجرایی خواهد شد و فرصت محدودی به تیم ترامپ برای مطرح نمودن درخواست تجدید نظر داده شده است. هم‌چنین پایگاه خبری هیل از تاریخ برگزاری انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه در ایالت ایلینوی در تاریخ ۱۹ مارچ (۲۹ حوت) خبر داده است. «تریسی پورتر» قاضی کوک کانتی، از پرجمعیت‌ترین شهرهای ایالت ایلینوی